
Mateřská škola Údlice, Droužkovická 306 příspěvková organizace 

IČO: 71010777                         e-mail: msudlice@centrum.cz                        tel.: 776 454 957 

 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ředitelka Mateřské školy Údlice, Droužkovická 306, příspěvková organizace, 431 41 Údlice (dále jen 

MŠ Údlice), podle §123 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), a v souladu s §6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání (dále jen vyhláška), ve znění pozdějších předpisů  

s t a n o v u j e 

výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte zapsaného k 

docházce v Mateřské škole Údlice, příspěvková organizace od 

1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 ve výši 500,- Kč za kalendářní měsíc.  

Dítěti, které od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky, se předškolní vzdělávání v MŠ CV poskytuje bezúplatně (§ 123 odst. 

2 školského zákona).  

Osvobození od úplaty může plátce uplatnit v následujících případech a tuto skutečnost prokáže 

předložením příslušného dokladu z Úřadu práce ředitelce MŠ Údlice (§ 6 odst. 6 vyhlášky):  

a) zákonný zástupce dítěte (plátce), který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi,  

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči,  

c) rodič (plátce), kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě,  

d) fyzická osoba (plátce), která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče  

O osvobození od úplaty plátce písemně požádá ředitelku MŠ Údlice, která v této věci rozhoduje formou 

Žádosti o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání dítěte. Úplata za předškolní vzdělávání se platí  

na daný kalendářní měsíc bankovním převodem na účet MŠ Údlice č. 78-5592580207/0100 + VS 

(evidenční číslo dítěte), nejpozději do 20. dne v měsíci.  

 

V Chomutově dne 27. 6. 2023  

       Renata Malcovská DiS. (ředitelka školy) 

mailto:msudlice@centrum.cz


        

 

 


